



## VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2012

### Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat PKMO ry:n toiminta vuonna 2012

#### Jäsenistö

Yhdistyksen jäsenet ovat pääkaupunkiseudulla asuvia metsänomistajia, jotka omistavat metsää Suomessa. Myös metsänomistajan perheenjäsen voi liittyä jäseneksi. Yhdistyksessä oli vuoden lopussa 975 jäsenmaksun vuodelta 2012 maksanutta jäsentä. Jäsenmaksua ei kannettu vuoden lopulla liittyneiltä ja kunniajäseniltä. Vuoden lopulla rekisterissä jäseniä oli yhteensä 1034. Jäsenmaksu vuonna 2012 oli 30 €/hlö.

#### Hallinto

Yhdistyksen hallitukseen kuului kuusi (6) varsinaista ja kolme (3) varajäsentä. Hallitukseen kuuluivat vuonna 2012 seuraavat jäsenet:

##### **Varsinaiset jäsenet:**

Temmes Jaakko	puheenjohtaja
Korpi Jaana	varapuheenjohtaja
Kalin Leena	
Laine Pertti	
Uotila Kirsi	
With Esko	

##### **Varajäsenet:**

Nordlund Anders  
Palmroth Marjatta  
Yli-Suvanto Irja

Yhdistyksen sihteerinä toimi Kirsi Uotila. Kirjanpidon teki Ann-Marie Widberg, Festum Talouspalvelut Oy. Tilintarkastajana toimi KHT Jarmo Uusitalo ja varatilintarkastajana KHT Reima Nyman. Toiminnantarkastaja oli Kaija Auterinen ja varalla Erkki Kautto.

#### Kunniajäsenet

Yhdistyksen kunniajäseniä olivat Yrjö Maaninen, Ritva Saikku ja Paavo Seppänen.

#### TOIMINTA

##### Sääntömääräiset kokoukset

**Vuosikokous** pidettiin 27.3.2012 Nordean auditoriossa, Satamaradankatu 5 b, Vallila, Helsinki. Vuosikokoukseen osallistui 47 jäsentä. Ennen kokousta oli myyntijohtaja Ted Sjöströmin, Nordea, kokouksesitelmä "Private Banking Nordeassa" sekä johtaja Reivo Järvenpään, mo-liitto Etelä-Suomi ry, esitelmä "Metsien omistamisen tulevaisuus". Kokouksen puheenjohtajana toimi Paavo Seppänen. Vuosikokous vahvisti tilipäätöksen vuodelta 2011 ja myönsi hallitukselle ja muille tilivelvollisille vastuuvapauden tilintarkastajien esityksen mukaisesti. Kokouksen lopuksi tehtiin lyhyt kysely, jonka aiheena oli mhy-lakimuutokset.

**Syyskokous** pidettiin 30.11.2012 Tieteiden talolla, Sali 104, Kirkkokatu 6, Helsinki. Syyskokoukseen osallistui 45 jäsentä. Ennen kokousta maa- ja metsätalousministeriön ylijohdaja Juha Ojala herätteli keskustelua aiheesta Saadaanko metsätalous ja metsäalan liiketoiminta uuteen nousuun? Syyskokouksen puheenjohtajana toimi Herman Hakala. Syyskokous vahvisti yhdistyksen toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2013. Jäsenmaksu pysyi 30 euronä. Syyskokouksessa valittiin kaudelle 2013-2015 hallituksen varsinaisiksi jäseniksi Jaakko Temmes ja Kirsi Uotila sekä varajäseneksi Mikko Pohjola. Hallituksen varsinaiselle jäsenelle Pertti Laineelle myönnettiin tämän omasta pyynnöstä ero hallituksesta, ja hänen tilalle loppukaudelle 2013-2014 valittiin Eero Mikkola.



<http://www.pkmo.org>

Tilintarkastajaksi vuodelle 2013 valittiin KHT Jarmo Uusitalo ja varatilintarkastajaksi KHT Reima Nyman. Toiminnantarkastajaksi valittiin Kaija Auterinen ja varalle Erkki Kautto.

**Yhdistyksen hallitus** kokoontui toimintakertomusvuonna kolmetoista (13) kertaa.

## **Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat PKMO ry:n edustajat toimikunnissa ja työryhmissä**

### **Suomen Metsätilanomistajien Liitto ry (SMTOL)**

SMTOL:n vuosikokouksessa Oulussa PKMO:n edustajina olivat Jaakko Temmes ja Esko With. Liiton johtokuntaan tuli valituksi Jaakko Temmes ja hänen varajäsenekseen Esko With. Liiton varatoiminnantarkastajaksi valittiin Erkki Kautto PKMO:sta. Liiton varapuheenjohtajaksi valittiin Jaakko Temmes. SMTOL:n ylimääräisessä kokouksessa Helsingissä PKMO:n edustajina olivat Jaakko Temmes ja Esko With.

### **Metsänomistajien liitto Etelä-Suomi ry (MOLES)**

Neljän metsätilanomistajayhdistyksen edustajana MOLES:n hallituksessa toimi Kirsi Uotila. PKMO:n edustaja MOLES:n syyskokouksessa oli Kirsi Uotila.

**Suomen Metsäkeskuksen johtokunnassa** kaudella 1.1.2012-31.12.2015 toimivat Jaana Korpi ja varalla Jaakko Temmes.

**Suomen Metsäkeskuksen Rannikon alueyksikön alueneuvottelukuntaan** tuli valituksi Kirsi Uotila kaudelle 1.6.2012-31.5.2016.

**Metsätalouden kehittämiskeskus Tapion Hyvän metsänhoidon suositusten tarkistamisprosessin** johtoryhmässä toimi Jaakko Temmes ja ohjausryhmässä toimi Leena Kalin.

### **Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden (METSO) seurantatyöryhmässä**

Rauno Nummisen, SMTOL, varajäsenenä toimi Jaakko Temmes.

## **Etämetsänomistajien vaikuttaminen**

Tavoitteena vaikuttamistyössä on ollut tuoda esiin pääkaupunkiseudulla asuvien etämetsänomistajien tarpeita ja näkökulmaa. Vaikuttamista teimme sekä suoraan että yhteistyössä liittojemme kanssa. Liittojen – erityisesti SMTOL:n - roolia vaikuttamistyössä vahvistettiin.

Vuoteen osui monta tärkeää vaikuttamisen mahdollisuutta. Vuoden erityisteemoina olivat:

- MHY-vaalit, jotka pidettiin syyskuussa,
- MHY-lain uudistus, joka eteni ja jonka suuntaviivat tarkentuivat,
- Suomen Metsäkeskuksen uusien organisaatioiden käynnistäminen ja muotoutuminen,
- metsänhoidon suositusten uudistaminen,
- SMTOL:n eli liiton toiminnan uudistaminen,
- Metsäkeskuksen pääkaupunkiseudun uudet palvelut.

**MHY-vaaleissa 2012** tavoitteena oli pääkaupungissa asuvien metsänhoitoyhdistysten jäsenien saaminen mukaan vaikuttamaan metsänhoitoyhdistyksien hallintoon. Tätä työtä teimme yhdessä Metsänhoitoyhdistysten Palvelutoimiston (MHYP Oy) kanssa.

24.4. järjestimme yhteisen tilaisuuden ” Miksi maksan metsänhoitomaksua?” vaali-innostuksen herättämiseksi. Tuimme ja autoimme niitä jäseniämme, jotka olivat kiinnostuneita ehdokkuudesta. Ehdokkaita teimme tunnetuksi koostamalla yhdistyksemme, pääkaupunkilaisten ja etämetsänomistajien ehdokaslistoja.



<http://www.pkmo.org>

Pääkaupunkiseudulla oli yhteensä 38 ehdokasta, joista yhdistyksemme jäseniä oli 14. Yhdistyksemme ehdokkaista tuli valituiksi puolet. Liittomme (SMTOL) 38 ehdokkaasta tuli valituiksi 22.

**MHY-lakiuudistukseen** yhdistyksemme osallistui antamalla aiheesta lausunnon Maa- ja metsätalousministeriölle 10.5. PKMO:n edustajat tapasivat silloin ministeri Jari Koskisen, osastopäällikkö Juha Ojalan ja erityisavustaja Tiina Ryttilän. Lausunnon teossa käytettiin apuna yhdistyksemme vuosikokouksessa tehtyä kyselyä, jolla selvitettiin paikalla olleitten jäsentemme MHY-kantoja.

Lausunnossa puollettiin vapaaehtoista jäsenyyttä ja pidettiin tärkeänä palvelujen kehittämistä asuinpaikkakohtaisesti ja valtakunnallisesti.

**Suomen Metsäkeskuksessa** on kuluneen vuoden aikana keskitytty julkisen palvelupuolen ja metsäpalvelupuolen strategioiden luomiseen, organisaation ja muiden reusurssien jakamiseen uuden metsäkeskus mallin mukaiseksi ja erityisesti pohdittu ja suunniteltu toimenpiteitä metsänomistajien aktivoimiseksi entistä enemmän hoitamaan metsiään. Erityisesti julkisen puolen metsään.fi -sähköisen palvelun markkinointiin on panostettu.

**Tapion Metsänhoidon Suositusten** uudistaminen alkoi. Työtä olemme tehneet sekä johtoryhmässä, ohjausryhmässä että metsänomistajien keskusteluryhmässä. Keskusteluryhmään etsittiin jäsenistöstä osallistujia yhdistyksemme nettisivun kautta. Ryhmäkeskusteluun 24.10. osallistuivat Kyllikki Arohonka, Susanna Kankaanpää, Elias Lähdesmäki, Eero Rämö, Esko Räisänen, Esko With.

**Liittomme (SMTOL) toiminnan uudistamiseksi** ja tehostamiseksi tehtiin sääntö- ja nimi uudistus. Liiton ylimääräisessä kokouksessa 23.11. hyväksyttiin uudet säännöt. Uusissa säännöissä liiton rahoitusmallia parannettiin ja hallintoa yksinkertaistettiin. Samalla uusi ja virtaviivaisempi liitto sai myös uuden kuvaavamman nimen: Etämetsänomistajien Liitto. Yhdistyksemme on myös osallistunut aiempaa enemmän Etämetsänomistaja-lehden sisällön tekemiseen.

**Metsäkeskus toi pääkaupunkiseudulle uusia palveluja.** Olimme mukana 10.12. järjestämässä palvelutoimiston avajaisia Pasilaan. Esillä oli mm. metsään.fi -palvelu.

**Vaikuttamistyöryhmässä** toimivat Jaakko Temmes (pj.), Jaana Korpi, Pertti Laine, Kirsi Uotila ja Esko With. Työryhmän tarkoituksena oli etämetsänomistajan näkökulman tuominen esiin ajankohtaisiin metsäalan uudistuksiin ja keskusteluihin. Työryhmä työsti yhdistyksemme kannanotot ja lausunnot sekä suunnitteli vaikuttamistoimia.

Yhdistyksemme edustajat osallistuivat seminaareihin:  
27.1. Metsätalouden tuet tulevaisuudessa –työpaja II, Tapio, Helsinki  
14.2. Itämeren puumarkkinat Ulkoministeriö, Helsinki  
14-15.2. Skogsbrukets vinterdagar, hotelli Kuninkaantie, Espoo  
27.3. Biotalousfoorumi 2012 – Vihreän kasvun keihäänkärjet, Rake-Sali, Helsinki  
31.3. Vapaa-ajan asunnon pihapiiri kuntoon, Messukeskus, Helsinki  
19.4. Bioenergiaa metsistä -tutkimus- ja kehittämisohjelman loppuseminaari, Gloria, Helsinki  
24.4. Tulevaisuuden puukauppa – miten se tehdään? Arthur, Helsinki  
8-9.11. Metsäpäivät Helsingin messukeskuksessa  
Yhdistyksemme nettisivulle laitettiin linkit edellä mainittujen seminaarien aineistoihin.

## Jäsenkirjeet ja tiedottaminen

Yhdistyksen jäsenille lähetettiin toimintakertomusvuonna viisi (5) jäsenkirjettä.



<http://www.pkmo.org>

Jäsenkirjeissä tiedotettiin yhdistyksen jäsentilaisuuksista, toiminnasta, ajankohtaisista metsäasioista sekä muiden toimijoiden järjestämistä metsäisistä tapahtumista.

Sähköinen jäsentiedote lähetettiin tarpeen mukaan jäsenkirjeiden välillä niille jäsenille, jotka olivat antaneet sähköpostiosoitteensa jäsenrekisteriin. Vuoden aikana lähetettiin yhdeksän (9) sähköistä jäsentiedotetta.

Tiedotukseen käytettiin aktiivisesti myös yhdistyksen kotisivuja. Nettisivun Ajankohtaistalpaltaa päivitettiin ahkerasti: Siitä löytyi ajantasainen tieto omista tilaisuuksista sekä kommentteja muihin metsäalan tapahtumiin.

Yhdistyksen pääverkkotunnus on pkmo.org. Epäselvyyksien välttämiseksi rinnakkaisina verkkotunnuksina toimivat paakaupunkiseudunmetsanomistajat.fi ja paakaupunkiseudunmetsanomistajat.org. Yhdistyksellä on oma postilokero-osoite ja oma puhelinnumero. Puheenjohtaja ja sihteeri käyttävät sähköpostiosoitteita tunnuksella pkmo.org.

Tilaisuuksiin ilmoittautumisiin käytetään helppoa nettilomaketta. Suurin osa jäsenistä käyttää tätä tapaa ilmoittautua. Toisena vaihtoehtona on mahdollista ilmoittautua puhelimella.

## Jäsentilaisuudet ja retket

**Miksi maksan metsänhoitomaksua?** järjestettiin 24.4. Metsätalolla yhteistyössä MHYP:n kanssa. Mukana tilaisuudessa Jaakko Temmes PKMO:sta, kehittämisasiantuntija Lasse Lahtinen MTK:sta ja Timo Riukka MHY Päijät-Hämeestä. Mukana myös tutustuminen Kaisaniemen kasvitieteelliseen puutarhaan. Paikalla yli sata metsänhoitoyhdistysten jäsentä.

**Iltaretkellä Pohjois-Espooseen** 22.5. tutustuttiin Snettansin kartanon metsätalouteen ja vieraitiin metsäkohteilla. Metsätaloutta esitteli ystävällisesti isäntä Märten Malmström. Kahvit juotiin metsälammen rannalla. Retkelle osallistui 25 jäsentä.

**Kesäretki Sipooseen ja Elimäelle** 16.6. Retken kohteet olivat Massbybackan Taimisto ja Mustilan Arboretum Elimäellä. Taimistoa esitteli Gunilla Holmberg ja Arboretumia Retkelle osallistui 28 jäsentä.

**Syysretkellä Tampereelle** 8.9. vierailtiin Metsä Board Takon tehtaalla ja harjoiteltiin metsätaitoja Kaupin metsätaitoradalla. Retki järjestettiin yhteistyössä Metsä Group:n ja Tampereen seudun Metsänomistajat ry:n kanssa. TaSeMon johtokunnan jäseniä ja metsätaitoharrastajia toimi opastajina metsätaitoradalla. Retkelle osallistui 26 jäsentä.

**Metsäretki Saarenmaalle** 18 – 20.10. oli liiton (SMTOL) järjestämä retki, johon yhdistyksemme jäsenillä oli mahdollisuus osallistua.

**Sähköisessä Metsäillassa** 24.10. katseltiin ensin Saara Kiurun taidetta ja sen jälkeen illan aiheina olivat Stora Enson sähköiset palvelut sekä Metsäntutkimuslaitoksen verkkopalvelut metsänomistajille nyt ja tulevaisuudessa. Iltaan osallistui 42 jäsentä.

**Metsäkeskuksen palvelutoimiston avajaisissa** 10.12. Pasilassa esiteltiin metsään.fi palvelua ja tulevan palvelutoimiston toimintaa.

## Muut tilaisuudet

**SMTOL:n etämetsänomistajien metsätaitokisaan** 12.5.2012 Evolla osallistui noin 42 kilpailijaa 5 metsätilanomistajayhdistyksestä. PKMO:ta edustivat Jaakko Temmes, Kirsi Uotila, Veijo Vainoniemi ja Esko With.



<http://www.pkmo.org>

**Metsänomistajien SM-metsätaitokilpailun** 15.9.2012 järjesti Metsäkeskuksen Rannikon alueyksikkö Vaasassa. PKMO:ta edustivat Erkki Kautto, Jouko Lehtinen, Elias Lähdesmäki ja Elisa Lähdesmäki.

**Suomen Metsäkeskus Häme-Uusimaan Maakunnan Metsäpäivään** 10.10. Messilässä osallistuivat Jaakko Temmes, Sinikka Mononen ja Veijo Vainoniemi.

**Suomen Metsäkeskus Rannikon metsätaitokilpailussa** 11.10. Fiskarsissa edustivat PKMO:ta Erkki Kautto, Jouko Lehtinen, Elias Lähdesmäki, Sinikka Mononen ja Veijo Vainoniemi.

**Koko perheen metsäpäivässä** 15.9. Oittaalla esiteltiin yhdistystä ja toivotettiin tervetuloa uusille jäsenille. Messuosastoa hoitivat Jaana Korpi, Kirsi Uotila, Marjatta Palmroth, Irja Yli-suvanto.

**Metsämessuille** 9-11.11.2012 Helsingin messukeskuksessa Pasilassa PKMO osallistui aktiivisesti. Kaikki jäsenet saivat jäsenkirjeen mukana kutsukortin messuille. Yhdistyksen osasto toimi kohtauspaikkana jäsenille. Uusille jäsenille annettiin liittymislahjaksi Pieni Maastokirja. Osastoa hoitivat Jaakko Temmes, Jaana Korpi, Kirsi Uotila, Esko With, Marjatta Palmroth, Irja Yli-Suvanto, Ilkka Heikola, Laila Hynninen, Raimo Heino, Jori Luikko, Anders Nordlund, Virpi Nordlund, Karri Ollila, Liisa With. Esiintymislavalla pidettiin kaksi puheenvuoroa aiheesta: Metsänomistaja – miten saat ystäviä, osaamista ja vaikutusvaltaa? Esiintyjinä Jaakko Temmes, Laila Hynninen sekä Jaana Korpi ja Ilkka Heikola.

**Näistä tiedotettiin jäsenkirjeissä /nettisivuilla/sähköpostitse:**

**Metsäristeily Tallinnaan** Globex Oy

**Metsäveroiltoja** Pääkaupunkiseudulla

**Vero 2012-tapahtuma** Marina Congress Center, Helsinki

**Myrsky- ja hyönteistuhot metsänomistajan kiusana** Metsänhoitoyhdistykset, Helsinki  
Kansainväliset erämessut Riihimäellä

**Metsään ABC-peruskurssi** Metsäkeskukset, Helsinki

**Helsingin, Espoon, Kauniaisten ja Vantaan kaupunkien** tarjoamat luontoretket

**Työväenopistojen metsäkurssit**

**OKRA-maatalousnäyttely** Oripäässä

**Helsingin Metsämessut** Messukeskus

**Helsingin Metsäpäivät** Messukeskuksen kongressisiipi

**Hyria Oy Uudenmaan maaseutuopisto koulutustarjontaa** Hyvinkäällä

**Kursseja metsänomistajille** Evolla